

Warszawa, dnia 11.04.1991 r.

K O M U N I K A T

W dniu 11.04 br. w Ministerstwie Pracy i Polityki Socjalnej odbyło się spotkanie reprezentacji Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" z udziałem Ministra Spraw Wewnętrznych, Komendanta Głównego Straży Pożarnej oraz przedstawicieli Ministerstwa Finansów.

W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

Strona związkowa przedstawiła postulaty odnośnie uregulowań prawnych dotyczących funkcjonowania straży pożarnej jej sytuacji ekonomiczno-finansowej i płacowej oraz problemów kadrowych pożarnictwa.

W wyniku rozmów ustalono że:

1. Minister Spraw Wewnętrznych oraz Minister Pracy i Polityki Socjalnej przedstawią informację na najbliższym posiedzeniu Rządu celem uzyskania stanowiska Rady Ministrów, przedstawionego następnie Prezydium Sejmu RP, o konieczności uchwalenia Ustaw dotyczących Straży Pożarnych do końca czerwca br.
2. Strony zgadzają się co do pilnej potrzeby dokonania oceny kadr w pożarnictwie opartej na zgodnych z prawem regulach. Komendant Główny Straży Pożarnej, przy akceptacji Ministra Spraw Wewnętrznych deklaruje że ocena ta rozpocznie się z dniem 1 lipca br. Minister Spraw Wewnętrznych wyraża przekonanie, że proces oceny **kadr** powinien być zakończony do końca br.
3. Wobec faktu otwierania resortowej służby zdrowia MSW ^{terenowych z dwuosobowych} pracownicy straży pożarnej ^{pisemne} mają prawo do korzystania z usług tej służby. Minister Spraw Wewnętrznych poinformował, że stosowne zalecenie zostanie wydane do końca kwietnia br.

Strona związkowa podtrzymuje swoje postulaty odnośnie do konieczności przyznania straży pożarnej środków finansowych na zatrudnienie nowych pracowników do pododdziałów bojowych celem uzupełnienia braków w stanach osobowych oraz środków na wyposa-

zenie jednostek straży pożarnych w odpowiednią ilość sprzętu
specjalistycznego. ^{na potrzeby prac} Strona rządowa nie widzi możliwości realizac-
cji tych postulatów z uwagi na istniejącą ^{w chwili obecnej} sytuację budżetu pań-
stwa.

Okazy

Maks Jura
Jury Zimowski